
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI C 

Prot. n. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Vista la legge 168/89 e ss.mm .ii.; 

Visto il D.lgs. 165/2001 e ss.mm .ii.; 

IDAVIEMITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 2 FEB. 2011 
ProtL? o 41 	Tit. 	I. 	Cl. 	(4 
Rep.Thtereti n°. 	3 	L, 	s 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 
e s.m.i.; 

Visto il D.Igs. 50/2016 ed in particolare e in particolare l'art. 36, comma 2, lett. a); 

Visto il "Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato 
con D.R. rep. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il "Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza", emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016; 

Visto il contratto del 15.01.2015 tra l'Università degli Studi di Catania e la Cooperativa Sociale 
"I Girasoli" relativo all'affidamento del servizio di trasporto studenti con disabilità motoria e/o 
disabilità , per la durata di anni uno (CIG: ZB611782A4), e il relativo rinnovo (contratto prot. n. 
6498, rep. n.8/2016 del 21.01.2016 - CIG Z5F I 7E9905) sino al 21.01.2017; 

Visti gli atti relativi alla procedura negoziata avviata dall'Università degli Studi di Catania per 
l'affidamento del servizio di trasporto per studenti con disabilità (CIG ZA01BAC218) e, in 
particolare, l'avviso di indagine di mercato e l'invito a produrre offerta (prot. n. 134141 del 
14.11.2016); 

Vista la nota prot. n. 3200 del 13.01.2017 con cui il R.U.P. della predetta procedura ha 
comunicato che la stessa è andata deserta per la mancata presentazione delle offerte, entro il 
termine di scadenza del 28.11.2016, da parte delle ditte che avevano precedentemente trasmesso 
manifestazione di interesse (Cooperativa Sociale "I Girasoli'', Associazione lalite Onlus, 
Cooperativa Sociale Matusalemme) e ha proposto di indire un nuovo avviso di manifestazione 
di interesse alla procedura negoziata in argomento utilizzando una nuova tabella prezzi a base 
d'offerta; 

Considerato che in calce alla predetta nota il Direttore Generale ha autorizzato, stante 
l'urgenza, a procedere con l'affidamento; 

Visto che, su proposta del R.U.P., l'Area del Provveditorato c del Patrimonio Mobiliare, con 
nota prot. 5774 del 19.01.2017, ha chiesto nuovamente alle ditte che avevano manifestato 
interesse nella precedente procedura andata deserta (CIG ZA01BAC218) di presentare offerte 
per un affidamento diretto entro le ore 12.00 del 23.01.2017; 

Visto che neanche in questo caso sono pervenuti i preventivi richiesti, da parte delle ditte - così 
come da nota prot. n. 8987 del 27.01.2017 - e che, nella medesima nota, il R.U.P. della 
procedura ha proposto - stante l'indifferibilità ed urgenza del servizio - di procedere 
all'affidamento diretto del servizio di trasporto per un anno solare alla Cooperativa Sociale - 1 
Girasoli" alle condizioni espresse nel capitolato d'appalto presentato in fase di gara; 

1 



- Ravvisata l'esigenza di garantire la continuità del servizio in oggetto, indispensabile per 
consentire agli studenti con disabilità motoria di svolgere le proprie attività formative presso 
questo Ateneo; 

- Considerato che la Cooperativa Sociale "I Girasoli" ha già svolto il servizio in argomento nel 
rispetto delle disposizioni contrattuali e del capitolato tecnico e che, pertanto, la valutazione 
dell'operato della predetta è valutabile positivamente; 

Considerato che la sussistenza di un precedente rapporto contrattuale con la Cooperativa 
Sociale "I Girasoli" consente di ritenere sussistenti i requisiti richiesti per l'espletamento del 
servizio; 

Considerato che il valore del servizio in parola non supera i 40.000,00 (quarantamila/00) euro e 
che, sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, si può dunque procedere 
all'acquisizione, mediante affidamento diretto del descritto servizio; 

- Ritenuto, per quanto sopra, di poter autorizzare l'affidamento diretto del servizio di trasporto 
per studenti con disabilità, per una durata pari ad anni uno alle condizioni espresse nel capitolato 
d'appalto di cui alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio di trasporto per studenti 
con disabilità — anno 2017 — per un importo dell'appalto di € 24.425,00 + IVA, oltre a C 488,50 
+ IVA per oneri della sicurezza (CIG ZA01B AC218); 

- Preso atto della copertura finanziaria (impegno di spesa n. 32302/1, capitolo 15042301/16, cod. 
66941 relativamente all'importo di euro 24.425,00 + IVA, oltre a € 488,50 + TVA per oneri 
della sicurezza) autorizzata con decreto direttoriale prot. n. 94761 del 12.08.2016 (rep. n. 2748); 

DECRETA 

Art. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa — e che si hanno qui per integralmente riportate - è 
autorizzato l'affidamento diretto del servizio di trasporto per studenti con disabilità alla Cooperativa 
Sociale "I Girasoli" per un periodo di anni uno decorrente dal verbale di avvio dell'esecuzione del 
servizio da parte del responsabile del servizio della Cooperativa. agli stessi patti e condizioni 
espresse nel capitolato d'appalto di cui alla procedura negoziata con CIO ZA01BAC218 (€ 
24.425,00 + IVA, oltre a € 488,50 + IVA per oneri della sicurezza). 

Art. 2 - Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D. lgs. 50/2016, sul profilo del 
committente nella sezione "Amministrazione trasparente". 

Art. 3 - Sono autorizzati gli adempimenti consequenziali. 

Catania, O 2 FE.B, 2017 
Il Dire' 	 enerale 

(Dott. Feder?. 	oghese) 

2 
Jv 


	Page 1
	Page 2

